inanç üzerinden başka bir şeyler mi demekti? Bu bağlamda

Bağdâdî’nin yaklaşımının tahlil edilmesi, müellifin niyetini ve

eserinin hedeflemiş olduğu amacı anlamaya yönelik bir katkı

olacaktır.

͑Abdülkāhir el-Bağdâdî ve Eşʿarî Maḳālât Geleneğindeki Yeri:

Ebû Mansur ͑Abdülkāhir b. Tâhir el-Bağdâdî 350 (961) yılı

civarında Şiî düşünceyi destekleyen politikaları ile dikkat çeken6

Büveyhiler (932-1062)’in Abbasi hilafetini kontrol altına aldığı,

İslam topraklarının Mağrib bölgesinde Emeviler, Mısır ve Kuzey

Afrika’da İsmailî Fâtımîler olmak üzere farklı siyasi iradelerin

kadar aynı medresede (Mescidü ʿakîl) ders vermeye ve öğrenci

yetiştirmeye çalışmıştır. Bu öğrencilerden Abdülkerim el-Kuşeyrî

(ö.465/1072) gibi sonraki dönemde mutasavvıf kelamcılar da

çıkmıştır.

Ailesinden gelen maddî zenginliği ilim tahsili ve öğrencileri için

harcayan Bağdâdî, 429/1037 yılında İsferâin’de vefat etmiş ve

hocasının kabrinin yanına defnedilmiştir.7

Kaynaklarda birçok eserinden bahsedilen ve Üstâz Ebû

Mansûr8 olarak anılan Bağdâdî, özellikle kelam ve mezhepler

tarihine dair yazmış olduğu eserlerle Eşʿarî gelenek içerisinde

önemli bir figür olarak dikkat çekmektedir.9 Kendisi İman Eşʿarînin

görülmektedir. Bu bağlamda Bağdâdî’nin “körlükten” hareketle

diğer bir eleştirisi Mukannaiyye mezhebinin kurucusu olan el-

Mukanna’ el-Horasânî (ö. 161/778 [?]) hakkındaki tavsifte

görülmektedir. Bağdâdî, Mukanna’ nın “tek gözlü/bir gözü kör olan

çamaşırcı” olduğunu zikreder.54 Kaynakların birçoğunda

Mukanna’’nın bir gözünün kör olduğu, bu durumdan rahatsız

olduğu için yüzüne bir peçe(kınâ’) örttüğü için kendisine Mukanna’